
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

 

Město Strakonice 

Městský úřad Strakonice  

Odbor životního prostředí  

Velké náměstí 2  
386 01 Strakonice  
  

   
Váš dopis zn.:   

Ze dne: 21. 01. 2024  

Naše č. j.: MUST/003710/2024/ŽP/kur  

Sp. zn.: SZ MUST/003710/2024/2 X 

  X 

Vyřizuje: Ing. Peter Kurek X 

Telefon: 383 700 112 X 

E-mail: peter.kurek@mu-st.cz X 

   

Datum:  24. 01. 2024  

Vypraveno: 24. 01. 2024 

 

 
 

 

Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Město Strakonice obdrželo dne 21. 1. 2024 žádost o poskytnutí informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádost byla 
podaná Xxxxxx. 

 
Předmětem žádosti je poskytnutí následujících informací: 

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké 
požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ? 

Odpověď: 

ORP Strakonice nezasílá na KÚ (krajský úřad) požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně 
státu. Případné požadavky by ORP zasílala až při vyhlášení krizových stavů – stav ohrožení státu nebo 

válečný stav 

2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného 
zákona? 

Odpověď: 

Příprava občanů k obraně státu má charakter vzdělávání a provádí se v rámci základního a středního 

vzdělávání i v rámci jiné státem uznané vzdělávací činnosti. Občany k obraně státu připravují zejména 
školy, školská zařízení a další vzdělávací zařízení. 

Na přípravě občanů k obraně státu se mohou podílet i občanská sdružení, církve, náboženské 
společnosti a další právnické osoby podle svého účelu a poslání v součinnosti s územními 

samosprávnými celky. 

Město Strakonice jako ORP se v roce 2023 podílelo na organizaci a provedení: 
a )  okresního kola branné soutěže „Dokaž, že umíš!“, pořadatelem bylo HZS JčK – ÚO Strakonice, 

soutěžící družstva ze ZŠ okresu Strakonice, 
b )  okresní kolo „Soutěže mladých zdravotníků“, pořadatelem byl  Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Strakonice, soutěžící družstva ze ZŠ okresu Strakonice. 
c )  v letních měsících na příměstských táborech ukázky požární techniky a školení základů požární 

ochrany. Prováděla jednotka SDH Strakonice.  

 

mailto:epodatelna@mu-st.cz


Stránka 2 z 2 

3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem k. ú., 
podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou? 

Odpověď: 

Obce ve SO ORP Strakonice v současné době na ORP nezasílají požadavky na přípravu občanů k obraně 

státu. Tyto by na ORP zasílalo podle potřeby až v případě vyhlášení krizových stavů - stav ohrožení státu 

nebo válečný stav. 
 

4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023? 
Odpověď: 

V roce 2023 v rozpočtu města nebyla vyčleněna položka na přípravu občanů k obraně státu. Finanční 
prostředky se vyčleňují až při vyhlášení krizových stavů - stav ohrožení státu nebo váleční stav. 

 

5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle 
tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich 
internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání 
v elektronické podobě. 

Odpověď: 

Předpokládám, že máte na mysli Nařízení vlády č. 139/2017 Sb. o plánování obrany státu. 

Plán přípravy občanů k obraně státu OÚ ORP a obce zpracovávají až při vyhlášení krizového stavu 
ohrožení státu nebo válečného stavu. 

 

Závěr 
 

Tato poskytnutá informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, bude zveřejněna na webových stránkách města Strakonice tak, jak stanoví 

předmětný právní předpis o svobodném přístupu k informacím. 

 
Výše uvedené informace jsou poskytnuty bezplatně. 

 
Současně Vás informujeme, že město Strakonice v souvislosti s vyřízením Vaší shora specifikované 

žádosti o poskytnutí informací zpracovává na základě plnění právní povinnosti Vaše adresní 

a identifikační osobní údaje, které nezbytně potřebuje za účelem vyřízení žádosti. Bližší informace 
o zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách http://www.strakonice.eu/gdpr. 

 
S pozdravem 

 
 

Ing. Peter Kurek v. r. 

pracovník krizového řízení 
oddělení vodního hospodářství 

 

Počet listů: 2 

Počet příloh:     0  

http://www.strakonice.eu/gdpr

